
 
 

 

 
ESTRATTO DEL VERBALE DEL COLLEGIO DOCENTI DEL 26-10-2021 

DELIBERA N° 2 :Approvazione delle finalità  avviso pubblico 13.1.2A-FERSPON-EM-2021-149-Digital Board 
 
[omissis] 
Il Dirigente informa i presenti che: 

 il M.I. ha pubblicato l’Avviso pubblico prot.n. AOODGEFID/0028966 del 6 settembre 2021 - Priorità d'investimento: 
13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle 
sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 
13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione 
digitale nella didattica e nell’organizzazione”; 

 l’Istituto ha presentato – nei termini – la candidatura N. 1066576 del 06/09/2021 per il suddetto Avviso  

 Il Consiglio di Istituto con la DELIBERA N°8 del 27 settembre 2021 ha aderito alle finalità del suddetto Avviso  

 La candidatura è risultata inclusa nelle graduatorie delle istituzioni scolastiche ammesse al finanziamento n. 
0000353 del 26/10/2021 – Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione – Direzione generale 
per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale. 

 Il PON sulle reti wireless, come il pon Digital board concorrerà al progetto ‘IC Parma Centro 5.0’. Seguendo le 
indicazioni del PNSD e le opportunità dei bandi sull’implementazione delle reti e dei monitor didattici, nonché le 
risorse ordinarie, svilupperemo la connettività e la multimedialità delle nostre aule, sempre nella prospettiva di 
una didattica innovativa e attiva, nonché la digitalizzazione dell’amministrazione e segreteria. Il progetto verrà 
sviluppato internamente e prevederà la formazione dei docenti e del personale scolastico in genere. Il progetto 
verrà definito nel dettaglio da un team di docenti con progettazione interna didattica e tecnica, preferibilmente 
all’interno del Team digitale. 

 
IL COLLEGIO DOCENTI 

 Visto l’Avviso MI prot.n. AOODGEFID/0028966 del 6 settembre 2021; 

 Sentita la relazione del  dirigente scolastico; 
DELIBERA 

 

 Di approvare le finalità didattiche cui all’Avviso prot prot.n. AOODGEFID/0028966 del 6 settembre 2021  

 Di attivare, la progettazione relativa al Progetto Digital Board,  

 Di selezionare attraverso bando interno ed esterno le figure previste, rendendo i criteri di valutazione dei 
curricula secondo le direttive comunitarie delle linee guida P.O.N. e delle Istruzioni per la Gestione dei Piani – 
Programmazione Unitaria 2014-2020 al fine di garantire una serena e trasparente comparazione degli stessi. 

 

Il collegio approva a maggioranza con 150 voti a favore e 5 astenuti. 
 [omissis] 
 
Il presente estratto è conforme all’originale contenuto nei verbali di Collegio Docenti 

 
Il Dirigente 

 
Prof. Maurizio Olivieri 

(documento firmato digitalmente) 




		2022-10-05T13:10:40+0200
	MAURIZIO OLIVIERI




